
足立区生物園では、自然や生物に関する教育機会提供のため、以下のプログラムをご用意しています。

実施場所：元渕江公園

④公園で自然観察④公園で自然観察

定員：1 回 30 人（1 クラス）20 分程度

②チョウの一生②チョウの一生

③スタッフへの質問③スタッフへの質問

①モルモットと仲良くなろう①モルモットと仲良くなろう

該当単元：生活科「生きものとなかよし」、理科「自然の観察」など

実施場所：生物園会議室

該当単元：理科「昆虫の体のつくりと育ち方」など

実施場所：生物園会議室

該当単元：生活科「まちが大すきたんけんたい」、「えがおのひみつたんけんたい」など

実施場所：生物園　ふれあいコーナー

該当単元：生活科「生きものとなかよし」など

10:15-10:30

10:30-10:45

10:45-11:00

11:15-11:30

11:30-11:45

11:45-12:00

13:45-14:00

14:00-14:15

14:15-14:30

実施なし

①4 週間前までにお電話でお申込ください ( 先着順 )      

②電話でプログラムに合わせたヒアリングをします。

　（ご来園の目的やプログラムのねらいなど）

・児童数が 40 人以上でも実施できますか？

→1 回約 30 人までの受入れなので、2 回分ご予約ください。

20 人ずつ対応します。
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スタッフが季節に合わせた自然観察方法を紹介します。　※雨天中止。

実施場所：園内各所（見学範囲に合わせて調整します）

⑤クイズラリー⑤クイズラリー

定員：なし、30 分程度（移動時間込み）

生物園内の生きものを観察して答える 5 問のクイズをご用意します。

チョウの一生をスライドで紹介します。実際に幼虫や成虫を見ることもできます。

生きものや生物園、生物園で働く人に関する質問にお答えします。

適切なさわり方や生態にについてお話します。　※膝にのせてのふれあいは実施しません

小学校団体向けプログラムのご案内

※生物の体調により中止になる場合があります。

予約方法予約方法 よくある質問よくある質問

定員：1 回 30 人（1 クラス）15 分程度

定員：1 回 30 人（1 クラス）15 分程度

定員：1 回 30 人（1 クラス）15 分（下記表参照）

プログラム

対応時間枠

団体利用時間 ①9:30-11:00 ②11:10-12:40 ③13:00-14:30 ④14:40-

※生物の体調により中止になる場合があります。


