

小学校団体向けプログラムのご案内

足立区生物園では、自然や生物に関する教育機会提供のため、以下のプログラムをご用意しています。

①モルモットと仲良くなろう

適切なさわり方や生態についてお話をします。 ※膝にのせてのふれあいは実施しません

実施場所：生物園　ふれあいコーナー　定員：1回30人（1クラス）15分（下記表参照）

該当単元：生活科「生きものとなかよし」など　※生物の体調により中止になる場合があります。

団体利用時間	①9:30-11:00	②11:10-12:40	③13:00-14:30	④14:40-
プログラム 対応時間枠	10:15-10:30	11:15-11:30	13:45-14:00	実施なし
	10:30-10:45	11:30-11:45	14:00-14:15	
	10:45-11:00	11:45-12:00	14:15-14:30	

②チョウの一生

チョウの一生をスライドで紹介します。実際に幼虫や成虫を見ることもできます。

実施場所：生物園会議室　定員：1回30人（1クラス）15分程度

該当単元：理科「昆虫の体のつくりと育ち方」など　※生物の体調により中止になる場合があります。

③スタッフへの質問

生きものや生物園、生物園で働く人に関する質問にお答えします。

実施場所：生物園会議室　定員：1回30人（1クラス）15分程度

該当単元：生活科「まちが大すきたんけんたい」、「えがおのひみつたんけんたい」など

④公園で自然観察

スタッフが季節に合わせた自然観察方法を紹介します。 ※雨天中止。

実施場所：元渕江公園　定員：1回30人（1クラス）20分程度

該当単元：生活科「生きものとなかよし」、理科「自然の観察」など

⑤クイズラリー

生物園内の生きものを観察して答える5問のクイズをご用意します。

実施場所：園内各所（見学範囲に合わせて調整します）

定員：なし、30分程度（移動時間込み）

予約方法

①4週間前までにお電話でお申ください（先着順）

②電話でプログラムに合わせたヒアリングをします。

（ご来園の目的やプログラムのねらいなど）

よくある質問

・児童数が40人以上でも実施できますか？

→1回約30人までの受入れなので、2回分ご予約ください。

20人ずつ対応します。

お問い合わせ

TEL 03-3884-5577 E-mail info@seibutuen.jp

FAX 03-3884-8996 HP <https://www.seibutuen.jp>



足立区生物園

Adachi Park of Living Things
〒121-0064 東京都足立区保木間2-17-1

